
1 
 

 
2494/OSU/2023-OSUM  

j.: UZSVM/OSU/2363/2023-OSUM 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Libor Gonsior, editel odboru Odlou ené pracovišt  Šumperk,  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, v platném zn ní 

O: 69797111 
(dále jen "p edávající") 
 
a 
 
Národní památkový ústav 
se sídlem Valdštejnské nám stí 162/3, 118 00 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený PhDr. Milošem Kadlecem, editelem Územní památkové správy v Sychrov , 
na základ  oddílu IX l. XL odst. 1 Hlavního organiza ního ádu Národního památkového ústavu 

O: 75032333 
(dále jen "p ejímající") 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní (dále 
jen „zákon . 89/2012 Sb.“), zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“) 
a vyhlášky . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve zn ní pozd jších p edpis , tuto 
 

SMLOUVU 

O P EDÁNÍ MAJETKU A O ZM  P ÍSLUŠNOSTI HOSPODA IT S MAJETKEM STÁTU 
. UZSVM/OSU/2363/2023-OSUM 

  
l. I. 

1. eská republika je na základ  usnesení Okresního soudu v Šumperku .j. 21 D 803/2019-
125 ze dne 16. 12. 2021, které nabylo právní moci dne 16. 12. 2021, podle § 1634 zákona 
. 89/2012 Sb. vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  

§ 10 písm. a) a § 11 odst. 2 zákona . 219/2000 Sb. p íslušný hospoda it s níže uvedenými 
movitými v cmi: 

 
Položka 

. Popis p edm tu Po et 
kus  Eviden ní íslo Datum 

za azení Cena v OE 

1 kord - rapír 1 ks O/SU/2021-
26325-00042 16. 12. 2021 8 000,- K  

2 obraz Prad d 1 ks O/SU/2021-
26325-00045 16. 12. 2021 8 000,- K  

3 obraz Zimní krajina 
(Fr. Buben) 1 ks O/SU/2021-

26325-00046 16. 12. 2021 4 000,- K  

4 obraz D ti na zamrzlé 
ece 1 ks O/SU/2021-

26325-00047 16. 12. 2021 15 000,- K  



j.: UZSVM/OSU/2363/2023-OSUM 

2 
 

5 obraz No ní krajina 1 ks O/SU/2021-
26325-00048 16. 12. 2021 8 000,- K  

6 obraz Zimní krajina 
(Ad. Sitta) 1 ks O/SU/2021-

26325-00050 16. 12. 2021 10 000,- K  

7 
váza a terina s 

vyobrazením ženské 
tvá e 

1 sada O/SU/2021-
26325-00051 16. 12. 2021 10 000,- K  

8 
váza sklen ná 

zdobená vystupujícími 
kv tinovými úponky 

1 ks O/SU/2021-
26325-00052 16. 12. 2021 5 000,- K  

9 plastika Chlapec s 
psíkem 1 ks O/SU/2021-

26325-00053 16. 12. 2021 2 000,- K  

10 ínské vázy 2 ks O/SU/2021-
26325-00060 16. 12. 2021 0,- K  

11 omá ník a mísa s 
kv tinovým vzorem 2 ks O/SU/2021-

26325-00062 16. 12. 2021 0,- K  

12 elektrický p ímotop 1 ks O/SU/2021-
26325-00081 16. 12. 2021 0,- K  

13 ímotop 1 ks O/SU/2021-
26325-00097 16. 12. 2021 0,- K  

14 sada barevných 
hrní  1 sada O/SU/2021-

26325-00107 16. 12. 2021 0,- K  

 
2. P ejímající je státní p ísp vkovou organizací z ízenou rozhodnutím Ministerstva kultury 

vydaným pod . j. 11.617/2002 dne 1. 1. 2003. 

 
l. II. 

1. P edávající movité v ci uvedené v l. I. odst. 1 této smlouvy se všemi právy a povinnostmi, 
edává p ejímajícímu, a to z p íslušnosti hospoda it. P ejímající movité v ci uvedené v l. I. 

odst. 1 této smlouvy se všemi právy a povinnostmi od p edávajícího p ebírá, a to 
do p íslušnosti hospoda it. P edávající a p ejímající sjednávají, že zánik p íslušnosti 
hospoda it na stran  p edávajícího a vznik p íslušnosti hospoda it s movitými v cmi 
uvedenými v l. I. odst. 1 této smlouvy ve prosp ch p ejímajícího nastane dnem ú innosti 
této smlouvy, tj. dnem jejího uve ejn ní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., 
v platném zn ní. Od tohoto okamžiku vzniká p íslušnost hospoda it ve prosp ch 

ejímajícího. 

 
2. D vodem p edání majetku státu uvedeného v l. I. odst. 1 této smlouvy je skute nost, že 

ejímající tento majetek využije v expozicích ve ejnosti p ístupného státního zámku Zákupy 
a k zajišt ní provozu státního zámku Zákupy. 

 



j.: UZSVM/OSU/2363/2023-OSUM 

3 
 

3. P edávající a p ejímající se dohodli, že za majetek p edávaný podle této smlouvy p ejímající 
neposkytne p edávajícímu žádné pen žité pln ní ani náhradu. 

 
4. Fyzické p edání a p evzetí movitých v cí, které jsou p edm tem této smlouvy, bude 

provedeno na základ  p edávacího protokolu potvrzeného ob ma smluvními stranami. 
 

l. III. 
1. Tato smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
3. P edávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy.  
 
4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
6. Tuto smlouvu lze m nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn  

íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná. 
 
7. P edávající prohlašuje, že mu není známo, že by na p edávaných movitých v cech 

uvedených v l. I. odst. 1 této smlouvy vázla n jaká omezení, závazky i právní vady, vyjma 
níže uvedeného, a že není omezen disponováním s nimi. 

 
8. P edávající prohlašuje a p ejímající bere na v domí, že p edávané movité v ci uvedené 

v l. I. odst. 1 této smlouvy jsou použité a jejich stá í nelze p esn  ur it. Na ocen ní movitých 
cí uvedených v l. I. odst. 1 (uvedených pod položkou 1-9) této smlouvy byl zpracován 

znalecký posudek . 200-2/2020 ze dne 5. 8. 2020, který obsahuje jejich bližší specifikaci. 
 

V Šumperku dne                                                                V ……………….. dne……………………. 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 
 

 
Ing. Libor Gonsior 

editel odboru Odlou ené pracovišt  Šumperk 
(p edávající) 

 

 
                      Národní památkový ústav 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Miloš Kadlec 
editel 

Územní památkové správy v Sychrov  
(p ejímající) 

 
 

 
 


